
 
 
 
 

  
  

 

 
Determina_Manutenz_carrello_elevatore_2018-2019                                                                                              Pag. 1 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI - C. F. 97210890584 – P.IVA 06409601009 

Ufficio Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise - Via D. Marin n. 3 – 70125 BARI 

Tel. 080 8640222 – Fax 080 080 8640257 

   pel monopoli.bari@aams.it  -  pec monopoli.bari@pec.aams.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO:  Servizi di manutenzione programmata del carrello elevatore Hyster 3.20 HM con matricola 

n° H177B28801Y, operativo presso il Deposito Reperti di Contrabbando di Bari sito in viale 

Biagio Accolti Gil n°14 dal 01/07/2018 al 30/06/2019 (Anagrafica Art. C03.0004.0001).  

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 

19/04/2017, n. 56; 

Visto il Programma acquisizioni di beni e servizi per il biennio 2018-2019, di cui all’art. 21, c. 6 del D.Lgs 

n. 50/2016; 

Vista la proposta di Budget per il 2018; 

Vista l’assegnazione provvisoria delle risorse finanziarie inerenti l’esercizio in corso di cui alla nota n. 

50575 del 22/03/2018 del Direttore Centrale;  

Vista la propria Determina a contrarre n. 9743 del 09/02/2018.  

PREMESSO CHE 

- presso il Deposito reperti di contrabbando di Bari è operativo un carrello elevatore Hyster 3.20 con 

matricola n° H177B28801Y per la movimentazione dei reperti custoditi presso detto sito; 

- l’uso di detto carrello elevatore è condizionato, ai sensi della vigente normativa, ai controlli di 

sicurezza consistenti in una manutenzione annuale e a verifiche trimestrali di tutti i suoi organi di 

movimento; 

- l’attuale contratto di manutenzione periodica giunge a scadenza il 30/06/2018; 

- persistendo l’uso di detto carrello è necessario ed obbligatorio rinnovare l’intervento manutentivo 

annuale e le successive verifiche di sicurezza trimestrali; 

- nessuna offerta è stata presentata per la procedura negoziata di cui alla RdO n. 1859486 per 

l’affidamento dei servizi di manutenzione programmata e di riparazione del carrello in oggetto, 

condotta sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione all’interno del bando “servizi” – 

Categoria “Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione di beni e apparecchiature” di cui alla 

propria Determina a contrarre n. 9743 del 09/02/2018; 

- che detta infruttuosa procedura è stato pubblicata in data 13/03/2018 sul Portale dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli, sezione “Amministrazione Trasparente”.    

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0021885.28-03-2018-I



 
 

 
 

 

Pag. 2 

DETERMINA 

- di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, alla Società  CLS 

S.p.A., con sede legale in Carrugate (MI) alla strada Provinciale n. 121 (C.F. 12093760150 e P.IVA 

02720500962), la fornitura del servizio di sola manutenzione programmata del carrello in epigrafe 

al prezzo complessivo di € 551,00 (euro cinquecentocinquantuno/00) + oltre I.V.A. al 22%; 

- di nominare l’Ing. Vito Lepore quale Responsabile Unico del Procedimento del servizio in oggetto;  

- di ascrivere la spesa complessiva di € 672,22 per il periodo dal 01/07/2018 al 30/06/2019 al Conto 

spesa 5005108002000 – Spese manutenzione attrezzature varie, Conto budget FD03100010 - 

ATTREZZATURE TECNICHE. 

 
Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott. Felice Esposito 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


